平成２２年９月２４日

報道機関 各位

東 北 大 学

東北大学エクステンション教育研究棟広報展示スペース

小惑星探査機「はやぶさ」実物大模型特別展の開催

このたび，宇宙開発研究機構（ＪＡＸＡ）からの協力により，東北大学エクステンション教育研究棟広報展

示スペースオープニングイベントとして，来る１０月３日（日）～１０月１０日（日），小惑星探査機「はやぶ

さ」実物大模型の特別展を開催することとなりました。
ついては，一般公開に先立ち，下記 1，２の日程によりマスコミ向け先行公開及びオープニングセレモニー

を挙行いたしますので，ご出席いただきますようお願い申し上げます。
なお，ご出席される場合はお手数ですが９月３０日（木）１５時までに，別紙により総務部広報課（ＦＡＸ

番号022-217-4818）宛てお知らせくださるようお願いいたします。

記

１．マスコミ向け先行公開

日 時：平成22年10月2日（土）10:30～11:30
                建物内の撮影等が可能です．
                        場 所：東北大学エクステンション教育研究棟1階広報展示スペース

２．オープニングセレモニー
日 時：平成22年10月3日（日）10:00～11:00

                        場 所：東北大学エクステンション教育研究棟1階広報展示スペース
                        出席者：JAXA関係者、井上明久 総長、吉田和哉 工学研究科教授、

安藤 晃 工学研究科教授、中村智樹 理学研究科准教授、
東北大学役員等

   次  第：挨拶 井上明久 総長
          祝辞 ＪＡＸＡ関係者
      テープカット 出席者

 講演 吉田和哉 工学研究科教授
安藤 晃 工学研究科教授
中村智樹 理学研究科准教授

３．一般公開
日 時：平成22年10月3日（日）～平成22年10月10日（日）
       ( 各日 9:00～18:00 ※ただし、10月3日（日）は12:00～18:00)

         ４．サイエンスカフェ・スペシャル

日 時：平成22年10月3日（日） 16:30～18:30 （16:00～ 受付）
                        場 所：東北大学片平さくらホール 2階会議室
             ※ 11:00～片平さくらホール前にて整理券配布（先着100名）
               18:00～出席者による「はやぶさ」優先見学を実施します。

 ※ 駐車場はございませんので，会場におこしの際は，公共交通機関をご利用ください。

（お問い合わせ先）
担当：東北大学総務部広報課
電話番号：022-217-4815, 4977
e-mail：koho@bureau.tohoku.ac.jp

【案内図】

【展示会場】

エクステンション教育研究棟

片平さくらホール